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ABSTRAKT
DIPLOMOVÁ PRÁCE

Předmětem diplomové práce je architektonická
studie multifunkční budovy označované jako

INNOCUBE. Komplex je rozdělen do tří objektů pro-
pojených podzemními garážemi. Inovační centrum
se zázemím pro práci jak individuální tak skupi-
novou. Auditorium využitelné také jako showroom
a objekt restaurace. Práce také představuje urba-
nistický návrh zeleného pásu parků v okolí centra
Mladé Boleslavi, ve kterém se soubor staveb na-
chází. Vybraná část práce je zpracována na úrovni

projektu pro stavební povolení.

KLÍČOVÁ SLOVA:
INOVAČNÍ CENTRUM, INNOCUBE, AUDITORIUM, RESTAURACE, PARK

ANOTATION
DIPLOMA THESIS

The topic of this diploma thesis is an architectu-
ral design of multipurpose building referred to
as INNOCUBE. The complex of buildings consi-
sts of three objects connected by underground
garages. The inovation centre, offering place for
both individual and group work. An auditorium
that could be used also as a showroom and re-
staurant. Urban design of new parks surrounding
the centre of Mladá Boleslav presented as well.
The selected part of the thesis is designed at the
level of a project for a building permit.

KEY WORDS:
INOVATION CENTER, INNOCUBE, AUDITORIUM, RESTAURANT, PARK
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PŘEDDIPLOMNÍ
PROJEKT
KONCEPCE RADIÁLNÍHO
PŘÍMĚSTSKÉHO PARKU
V MLADÉ BOLESLAVI1

zimní semestr 2018

ZELENÁ BOLESLAV
K O N C E P C E R A D I Á L N Í H O
P Ř Í M Ě S T S K É H O P A R K U

město

MLADÁ BOLESLAV
Č E L Í M N O H A P R O B L É M Ů M

DOPRAVNÍ ZÁCPY, NEDOSTATEK PARKOVACÍCH MÍST, NEDOSTATEK
MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ ZELENĚ, NEDOSTATEK MHD..
řešení těchto problémů by mohlo být:

ZELENÝ PÁS
NOVÝCH PŘÍMĚSTSKÝCH PARKŮ

OKOLO MĚSTA

NOVÝ MONORAIL
KTERÝ BY NAPOMOHL DOPRAVNÍ SITUACI

UVNITŘ I VNĚ AREÁLU ŠKODA AUTO

NOVÉ CYKLOTRASY
NAVRHUJEME 12 KM DLOUHOU CYKLOTRASU,

KTEROU NEKŘIŽUJE ŽÁDNÁ SILNICE

NOVÁ CESTA PRO CHODCE
12 KM CESTA SPOJUJÍCÍ RŮZNÉ ČÁSTI MĚSTA BEZ NARU-

ŠENÍ SILNICEMI

ŘEPOV

HORNÍ
STAKORY

BRADLECHRDLOŘEZY

ČEJETIČKY

PARKING A

PRŮMYSLOVÁ

11.BRÁNA

8.BRÁNA

7.BRÁNA
6.BRÁNA

U STADIONŮ
RADOUČ

U ČESANY

PTÁCKÁ

U HRADU TRŽIŠTĚ
ŠTĚPÁNKA

POLIKLINIKA
KOUPALIŠTĚ

PARKING B

PARKING C

PRŮMYSLOVÁ

D O P R AVA
PŘESTUPNÍ STANICE

D O P R AVA
MONORAIL, CYKLO, PĚŠÍ
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MĚŘÍTKO A KONCEPT NÁVRHU
HLAVNÍM MOTIVEM NÁVRHU JE VYTVOŘENÍ CELISTVÉHO ZELENÉHO PÁSU OKOLO MĚSTA, PROPOJENÉHO

CYKLO/PĚŠÍ TRASOU, KTERÁ LÁKÁ K PORCHÁZCE SVOU VYBAVENOSTÍ. PODÉL CESTY JSME TOTIŽ KAŽ-

DÝCH 250 M UMÍSTILI OBJEKT, KTERÝ PROCHÁZKU ZPŘÍJEMNÍ AŤ UŽ TÍM, ŽE NABÍDCE OSVĚŽENÍ, SPOR-

TOVNÍ VYUŽITÍ, ZAJÍMAVOU INFORMACI NA NAUČNÉ STEZCE NEBO NABÍDNE VEŘEJNÉ TOALETY

NÁSLEDUJÍCÍ GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ SHRNUJE, JAKÝM ZPŮSOBEM JSME SE V NÁVRHU ZAMĚŘILI NA

RŮZNÉ OBLASTI PARKOVÝCH KOMPONENT. JSOU SEŘAZENÉ PODLE VELIKOSTI, NÁROČNOSTI NEBO PODLE

POČTU OSOB, KTERÉ JSOU SCHOPNÉ POJMOUT. ZNÁZORUŇUJE JAK JSME DO NÁVRHU ZAHRNULI VŠECH-

NA MĚŘÍTKA OD JEDNODUCHÉHO PARKOVÉHO MOBILIÁŘE PO VELKOKAPACITNÍ SPORTOVNÍ STAVBY.

VY B AV E N O ST
VEŘEJNÉ TOALETY

S P O RT
VENKOVNÍ POSILOVNA

K U LT U R A
NAUČNÁ STEZKA
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S P O RT
SAUNA NA ŘECE

VY B AV E N O ST
ROZHLEDNA

S P O RT, K U LT U R A
MĚSTSKÝ STADION, UMĚNÍ VE

VEŘŽEJNÉM PROSTORU

VY B AV E N O ST
AMFITEATR V PARKU
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VY B AV E N O ST
MĚSTSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY

I N N O C U B E
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉHO PROJEKTU
I N O VA Č N Í C E N T R U M Š KO D A A U T O
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Úvod studie
Objekt A
Objekt B
Objekt C
Návrh interiéru

INNOCUBE

ARCHITEKTONICKÁ
STUDIE2

novační centrum Innocube je především místem setkávání.
Prostorem, kde dochází ke střetu různých skupin lidí, kteří
mají stejný cíl. Vytvořit něco nového. Konkrétní podoba toho
nového je různá - od návrhu nového tvaru automobilu, přes
nový marketingový plán až po školní projekt. To, co tyto pro-
cesy spojuje, je způsob jakým vznikají - z ničeho.

Všichni tu situaci známe. Máme úkol, problém, který potřebujeme vyře-
šit. Minuty nebo i hodiny aktivně přemýšlíme nad možnostmi výsledků
ale marně. Dáme si pauzu a správná odpověď nás napadne ve chvíli,
kdy si děláme kávu. Zní vám to povědomě? To protože to není úplně
náhoda.

Studie doktorů Dijksterhuis a Meurs z roku 2006 ukazuje, že při zada-
ném úkolu (vytvoření nového jména pro produkt) si vedli daleko lépe
lidé, kteří byli během procesu vyrušeni a jejich vědomé soustředění se
přesunulo na jinou myšlenku. Na zadaném úkolu tedy pracovali podvě-
domě.

Doktoři Chen-Bo Zhong, Ap Dijksterhuis, a Adam D. Galinsky posouvají
poznání této problematiky ještě dál a vysvětlují, že kreativní proces je
složen ze dvou oddělených procesů. Vědomý, při kterém aktivně pře-

I
CO JE TO INNOCUBE?

mýšlíme o okolnostech, limitech, zjišťujeme všechny dostupné infor-
mace, a nevědomý, během kterého dojde k vytvoření nových synapsí
- nových myšlenek a tím nových řešení. Nová řešení totiž nejsou nic
jiného než propojení několika již známých řešení avšak v úplně jiném
kontextu.

Přeneseno na architekturu; k vytvoření ideálního prostředí, které pod-
něcuje nalezení nových nápadů, je důležité vytvořit místo, kde se mů-
žeme soustředit. Nerušeně získat co nejpodrobnější informace o pro-
blému, jeho limitech a všechn návazností. Poté je však důležité dát
člověku prostor, aby podvědomí dokázalo propojit získané informace a
vytvořit nové řešení.

Innocube taková místa nabízí. Místa pro samostatnou nerušenou prá-
ci, ve skupině a tichu a nebo ve skupině kde jsem neustále zaměstnáni
vzruchy z okolí. Celý prostor je maximálně vizuálně propojen s exterié-
rem. Výhled do parku přitahuje naši pozornost, uklidňuje a dovoluje se
na chvíli přestat vědomě soustředit a nechat pracovat naše podvědomí.
Během pauzy při cestě pro kávu jsme konfrontováni s prací ostatních
skupin. To může přinést tížené propojení přístupů ostatních zadání s
mým problémem.

[…]


C – ZÁSYP FERMACELL
/ Schüttung

E – VZDUCHOVÁ MEZERA
/ Hohlraum

F – VÁPENCOVÝ VSYP
/ Kalkschüttung

G – SPODNÍ DESKA / Unterplatte
NOVATOP ELEMENT
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Univerzální montážní deska UMP®-ALU-TRI
se skládá z černě zbarvené, proti rozkladu
odolné a bezfreonové tuhé PU (Polyuretan)
pěny se dvěmi zapěněnými oc. konzolami
pro pevné připevnění k podkladu. Dále
obsahuje jednu hliníkovou desku pro
připevnění kotveného prvky a jednu desku z
fenolové pryskyřice (HPL), která zajišťuje
optimální rozložení tlaku na povrch.
Dodávka může obsahovat na přání čtyři
kusy hmoždinek.

– Šrouby: Fischer SXRL 14 x 140 FUS
– Průměr otvoru: 14 mm
– Min. hloubka otvoru: 115 mm
– Min. usazení šroubu: 70 mm
– Upínací nářadí: 17, Torx T50

Kotvící materiál

Využití Applications

Popis Description

7.037

Univerzální montážní deska UMP®-ALU-TRI
se hodí zejména pro montáž do tepelně
izolačních systémů bez vzniku tepelného
mostu.

Montáž bez tepelných mostů je možná
např. pro tyto prvky:

Universal fixation plates UMP -ALU-TRI are
made of black-coloured, rot-resistant and
CFC-free PU-rigid foam plastic
(polyurethane) with two foamed-in steel
corbels for the non-positive screw
attachment with the anchorage.
Furthermore, aluminium plate for the
screwed attachment of the attachement
part and a compact plate (HPL) to ensure
an optimum distribution of pressure on the
surface. Our scope of supply includes four
screw-plugs (on request).

– Screws: Fischer FUR 14 x 140 FUS
– Bore hole diameter: 14 mm
– Drilling depth (min.): 115 mm
– Anchorage depth (min.): 70 mm
– Recording tool: 17, Torx T50

®

Dimensions

Fastening material

Universal fixation plates UMP -ALU-TRI are
especially suitable for thermal bridge-free
mounting in thermal insulation composite
systems.

®

Thermal bridge-free mounting are possible,
e.g. by:

Schodiště Stairs

Hmoždinky
Screw-plug

Fischer SXRL 14 x 140 FUS

Kotvící materiál
Fastening material

Rozměry / Dimensions

Awnings

with large bearing surface
Markýzy
s velkou stínící plochou

Univerzální montážní deska UMP®-ALU-TRI Universal fixation plate UMP®-ALU-TRI

TD.002.1701Dosteba GmbH, D-72770 Reutlingen-Betzingen, zastoupení v ČR a SK Jan Martínek , T:+420 774 416 220 E: dosteba@dosteba.cz

Rozměry
– Povrchová plocha:
– Tloušťka D:
– Kompaktní deska:
– Kotvící plocha:
– Síla hliníkové desky:
– Rozteč otvorů:
– Objemová hmotnost PU:

240 x 138 mm
80 – 300 mm

182 x 130 x 10 mm
162 x 80 mm

8 mm
212 x 110 mm

300 kg/m3

– :
– Thicknesses D:
– Compact plate:
– surface area:

240 x 138 mm
80 – 300 mm

182 x 130 x 10 mm
162 x 80 mm

– Thickness aluminium plate: 8 mm
– Hole distance: 212 x 110 mm
– Volumetric weight PU: 300 kg/m3

Base surface

Useable

ZDROJE
INTERNETOVÉ ZDROJE
https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/47-potreba-tepla-pro-vytapeni-a-ohrev-teple-vody
https://stavba.tzb-info.cz/drevene-konstrukce/13913-priklady-vypoctu-podle-eurokodu-5-iv
https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam
https://www.novatop-system.cz/
http://www.dosteba.cz/?a=produkty
https://cz.pinterest.com/
https://www.researchgate.net/publication/261999447_Creativity_-_The_Unconscious_Foundations_of_the_Incubation_Period
http://www.meetingdesigninstitute.org/power-unconscious-thought-does-it-result-creative-problem-solving
https://www.morethanoffice.eu/cs/clanky/vytahy?fbclid=IwAR2syNrqG3b5e1RL-6_XApWKoCk1wanEuoralbmqRhSYztRLu-9X1YQK_9Y

NORMY
ČSN 73 4130 Schodiště a rampy
ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny
ČSN 73 6058 Hromadné garáže
ČSN 73 17 - Dřevěné konstrukce, navrhování
ČSN 73 08 - Požární bezpečnost staveb

VYHLÁŠKA
Vyhláška č. 499/2006 Sb.

POUŽITÝ SOFTWARE
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ZDROJE

PODĚKOVÁNÍ
CHTĚL BYCH VELMI PODĚKOVAT ING.ARCH. EVĚ LINHARTOVÉ ZA VEDENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE. PANU

PROF.ING. ARCH. MICHALOVI HLAVÁČKOVI ZA CENNÉ RADY BĚHEM KONZULTACÍ.
DĚKUJI ZA VELMI ZAJÍMAVÉ ZADÁNÍ A MOŽNOSTI HLEDAT NETRADIČNÍ ŘEŠENÍ NOVÉ TYPOLOGIE.

DÁLE BYCH CHTĚL TAKÉ PODĚKOVAT KONZULTANTŮM PROFESÍ: Ing. Kateřině Mertenové,
Ph.D., doc. Ing. Michalu Kabrhelemu, Ph.D., Ing. Lukáši Velebilovi a Ing. Haně Kalivodové.