I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: INNOCUBE – Inovační centrum Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Matouš Cahák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Zuzana Hamanová
Pracoviště oponenta práce: CASUA, spol. s r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání

splněno

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V objektu INNOCUBE řeší diplomant zajímavé zadání vytvoření formy a obsahu prostoru, jehož náplň sám zadavatel do jisté míry teprve hledá. Zadání tedy nabízí velkou možnost kreativity a vlastní iniciativy, obojí diplomant beze zbytku využil. Práce zadání splňuje po všech stránkách.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy

A - výborně

Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Diplomant provedl analýzu požadovaných provozů z hlediska jejich prostorových nároků a vzájemných vazeb a zároveň citlivě zhodnotil potenciál krásného přírodního místa, do kterého má být stavba situována. Koncept tří samostatných objektů – pavilonů, jejichž hmotové řešení vychází z organických přírodních tvarů, se v kontextu místa jeví jako velmi vhodné. Výsledné urbanistické i architektonické řešení potvrzuje správnost konceptu. Hmoty mají příznivé měřítko a jejich osazení do terénu respektuje jeho modelaci. Rozdělení požadované náplně do tří samostatných objektů je přirozené a celkovému provozu areálu spíše pomáhá. Navržené prostory umožňují značnou variabilitu pro využití a disponují i jistou rezervou. Kvalitní architektonické řešení představuje čisté tvary pavilonů s konstrukcí dřevěných rámu, vlnovkami střech a velkými prosklenými stěnami. Vnitřní světlé otevřené prostory jsou vizuálně propojené s okolní přírodou a nabízejí neotřelá a inspirující pracovní prostředí.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb

B - velmi dobře

Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Dispoziční a provozní řešení je vhodně rozděleno do tří objektů – jsou to vlastní inovační centrum, přednáškový a předváděcí pavilon a restaurace. Prostorově nejsložitější je **první pavilon** - inovační centrum, nabízející jednacím místnostem, různé kabiny, zákoutí a místa k práci a posezení na třech výškových úrovních, stoupajících spolu s terénem. Důmyslná volná dispozice je doplněna přírodními prvky včetně vzrostlých stromů. V místě stromů je pamatováno i na prostor pro jejich kořenový bal pod konstrukcí podlahy. Lze namítnout hraniční konstrukční výšku 3,0 m mezi 1NP a 2NP. Vzhledem k umístění velkých zasedacích místností v 1NP by tato výška měla být vyšší, zvláště, když nad podlahou 2NP je velký prostor a místa dostatek. **Druhý pavilon** nabízí velkou volnou plochu pro předvádění automobilů a stupňovité hlediště, tvarované do vlnovky. Přednáškový provoz není zcela dořešen, měl by umožnit částečné oddělení prostoru pro zatemnění a promítání. Také stupně auditoria jsou pojety poněkud schematicky bez přístupových schodů a cest. **Třetí pavilon** obsahuje kapacitní restauraci a v suterénu kuchyni. Kuchyňský provoz je řešen správně. V 1NP chybí druhé dveře pro únik, jde o nesrovnalost, jsou správně obsaženy v požárním řešení. Pod objekty je umístěn společný dostatečně kapacitní parking. Vjezd/výjezd je správně umístěn tak, aby nerušil pohyb osob mezi pavilony v přírodním prostředí. Dispoziční a prostorové řešení je logické a v zásadě zdařilé, i když vykazuje některé lokální nedostatky.

Kvalita technického řešení

C - dobře

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Hlavní nosná konstrukce z poměrně hustého rastru dřevěných rámu je jednou z hlavních estetických kvalit návrhu, návrh jejího tvaru je třeba ocenit. Další souvislosti technického řešení by však měly být v některých ohledech více dotazeny a promyšleny do detailu. Střechy pavilonů jsou tvořeny plochami zakřivenými ve všech směrech, které nejsou nijak geometricky definovány. Chybí výkres střechy s výškovými kótami. Mezi dřevěnými nosnými rámy vzdálenými 2 m chybí další nosné prvky nesoucí střechu, OSB desky toto nezajistí a těžko by i ve velkých plochách kopírovaly zakřivení konstrukce. Není také vyznačeno, jak a kde mají být střechy odvodněny. Patrně vnitřním svodem, pak by měl být umístěn. V detailu prosklených stěn není jasné, zda a jak budou členěny, či zda na výšku 8 m mají být skla z jednoho kusu. Není také zcela zřejmé, jak sklo nahoře obchází konzolu dřevěného rámu. Kvůli prostorové tuhosti jsou popsána zavětrovací táhla ve stěnách, ale nejsou vyznačena ve výkresech ani ve vizualizacích. U prosklených stěn není řešeno žádné stínění a není také zřejmé, kudy mají vést v otevřených prostorách odtahy vzduchotechniky, pokud uvažujeme přívod vzduchu v úrovni podlahy. Kromě výše uvedeného jsou konstrukce navrženy správně, je spočítán rám a také další otázky TZB jsou řešeny dle zadání.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Diplomová práce je zpracována na vysoké úrovni z věcného i jazykového hlediska. Obrazová úroveň předložených výkresů a zejména vizualizací je rovněž velmi vysoká a je zřejmé, že diplomant věnoval obrazovému ztvárnění záměru velkou pozornost. Z hlediska úplnosti lze doporučit doplnění hlavních velikostních ukazatelů stavby, jako je počet hrubých podlažních ploch a obestavěné m³. Dále pro lepší představu by bylo možné do studie doplnit celkové kóty jednotlivých pavilonů a někde chybějící výškovou kótu podlaží. Grafické ztvárnění je kvalitní, vytknout lze špatnou čitelnost kót stavebních výkresů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce představuje kvalitní architektonický návrh, při kterém byla uplatněna velká invence a iniciativa. Návrh tvořivě hledá možnosti, které rozvíjejí myšlenku zadání. Objekt je výborně zasazen do přírodního prostředí. Pokud by však realizace díla měla mít ve výsledku čistou podobu jako obrázky na vizualizacích, bylo by třeba technickému řešení objektu ještě věnovat jistou péči.

Otázky na diplomanta:

1. Objasněte prosím Vaši představu členění a upevnění skleněných stěn, jejich průběh od země po střechu.
2. Jak byste doplnil konstrukci střechy?
3. V souladu s dnešními trendy, bylo by možné v INNOCUBE umožnit pracovní schůzky i rodičům s malými dětmi, kteří např. pracují z domova?
4. Jsou nějaké zkušenosti s pěstováním břízy v interieru?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 17.6.2019

Podpis: